

# SUPERFIO

## FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA  
CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

Ao (A) Pregoeiro(a) do

PREFEITURA DE ASSARÉ - CE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.12.20.1

ABERTURA: 04 DE JANEIRO DE 2022 ÀS 09:00HS

Banco do Brasil S/A Agência: 3515-7 Conta Corrente: 28029-1

OBJETO: Aquisição de medicamentos, soluções e reagentes, destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Municipal de Assaré/CE e demais unidades de saúde, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde

### PROPOSTA DE PREÇOS

#### LOTE 01- MEDICAMENTOS I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VUNIT.	MARCA	V. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	AMBROXOL 3 MG/ML, XAROPE INFANTIL – FRASCO 100 ML	UND	100	R\$4,14	FARMACE	R\$414,00	quatro reais e quatorze centavos	quatrocentos e quatorze reais
2	AMBROXOL 6 MG/ML, XAROPE ADULTO – FRASCO 100 ML	UND	100	R\$4,99	FARMACE	R\$499,00	quatro reais e noventa e nove centavos	quatrocentos e noventa e nove reais
3	ATROLIVE 1500 MG / 1200 MG – CAIXA COM 30 ENVELOPES	CX	50	R\$170,00	ACHE	R\$8.500,00	cento e setenta reais	oito mil e quinhentos reais
4	COLAGENASE COM CLORANFENICOL, 0,6UI + 1%, POMADA – BISNAGA 30 G	UND	600	R\$29,99	ABBOTT	R\$17.994,00	vinete e nove reais e noventa e nove centavos	dezesesse mil, novecentos e noventa e quatro reais
5	DESLORETADINA, 0,5 MG/ML, XAROPE – FRASCO 100 ML	FR	100	R\$8,60	GERMED	R\$860,00	oito reais e sessenta centavos	oitocentos e sessenta reais
6	ERITROMICINA 0,5%, POMADA OFTALMICA	UND	30	R\$6,80	ACHE	R\$204,00	seis reais e oitenta centavos	duzentos e quatro reais
7	ESCOLAMINA COM DIPIRONA, 6,67/333MG/ML, SOLUÇÃO ORAL – FRASCO 20 ML	UND	400	R\$8,60	HIPOLABOR	R\$3.440,00	oito reais e sessenta centavos	três mil, quatrocentos e quarenta reais
8	FENOTEROL 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO – FRASCO 20 ML	UND	1200	R\$7,10	HIPOLABOR	R\$8.520,00	sete reais e dez centavos	oito mil, quinhentos e vinte reais
9	HIDROXIDO DE MAGNÉSIO, SOLUÇÃO 1200 MG/15 ML, FRASCO COM 240 ML	UND	100	R\$6,90	MEDQUIMICA	R\$690,00	seis reais e noventa centavos	seiscentos e noventa reais
10	IPRATÓPIO 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO – FRASCO 20 ML	UND	1200	R\$1,40	HIPOLABOR	R\$1.680,00	um real e quarenta centavos	mil seiscentos e oitenta reais
11	IPRATÓPIO COM FENOTEROL (DUOVENT), 0,04/0,1MG – FRASCO 15 ML	UND	100	R\$19,53	HIPOLABOR	R\$1.953,00	dezanove reais e cinquenta e três centavos	mil novecentos e cinquenta e três reais
12	ISOSSORBIDA, SAL DINITRATO, 5 MG, SUBLINGUAL	UND	450	R\$50,34	EMS	R\$22.653,00	trinta e quatro centavos de real	cento e cinquenta e três reais
13	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 10%, SPRAY	UND	40	R\$129,59	HIPOLABOR	R\$5.183,60	cento e vinte e nove reais e cinquenta e nove centavos	cinco mil, cento e oitenta e três reais e sessenta centavos
14	METFORMINA + VILDAGLIPTINA (GALVUS MET) 850/50 MG – CAIXA 56 COMPRIMIDOS	CX	80	R\$198,00	NOVARTIS	R\$15.840,00	cento e noventa e oito reais	quinze mil, oitocentos e quarenta reais
15	NEOMICINA COM BACITRACINA, 5MG + 250UI/G, POMADA – BISNAGA 50 G	UND	600	R\$4,45	PRATI	R\$2.670,00	quatro reais e quarenta e cinco centavos	dois mil, seiscentos e setenta reais
16	ÓLEO MINERAL (VASELINA LÍQUIDA / PETROLATO) SOLUÇÃO ORAL 100 ML	UND	500	R\$5,55	FARMAX	R\$2.775,00	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais
17	ONDANSETRONA CLORIDRATO, 8 MG – COMPRIMIDO	UND	300	R\$2,60	BIOLAB	R\$780,00	dois reais e sessenta centavos	setecentos e oitenta reais



# SUPERFIO

## FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA  
 CNPJ.05.875.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

18	OTOSPORIM, HIDROCORTISONA + SULFATO DE NEOMICINA + SULFATO DE POLIMIXINA B - FRASCO COM 10 ML	UND	30	R\$13,84	FOM	R\$415,20	treze reais e oitenta e quatro centavos	quatrocentos e quinze reais e vinte centavos
19	PAPAINA, 10%, PASTA, FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA - POTE 100 G	UND	110	R\$58,52	MAGISTRAL	R\$6.437,20	cinquenta e oito reais e cinquenta e dois centavos	seis mil, quatrocentos e trinta e sete reais e vinte centavos
20	PHOSFO ENEMA, FOSFATO DE SÓDICO MONOBÁSICO 160 MG/ML ASSOCIADO COM FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 60 MG/ML - SOLUÇÃO LAXANTE	UND	300	R\$13,83	NATULAB	R\$4.149,00	treze reais e oitenta e três centavos	quatro mil, cento e quarenta e nove reais
21	POLIVIDONA 2,5%, SOLUÇÃO OFTALMICA DE PVPI	UND	12	R\$9,90	NOVARTIS	R\$118,80	noze reais e noventa centavos	cento e deztoito reais e oitenta centavos
22	PREDNISOLONA 3 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 60 ML	UND	300	R\$8,00	HIPOLABOR	R\$2.400,00	oito reais	dois mil e quatrocentos reais
23	SALMETEROL COM FLUTICASONA 25/250MCG - FRASCO COM 120 DOSES	UND	50	R\$186,30	GSK	R\$9.315,00	cento e oitenta e seis reais e trinta centavos	noze mil, trezentos e quinze reais
24	SIMBIOFLORA 6G - CAIXA COM 15 SAHÉS	CX	50	R\$81,84	FOM	R\$4.092,00	oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos	quatro mil e noventa e dois reais
25	TETRACICLINA 1,0%, POMADA OFTALMICA	UND	30	R\$14,42	CIFARMA	R\$432,60	quatorze reais e quarenta e dois centavos	quatrocentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
26	TIOTRÓPIO 2,5MCG COM 60 DOSES - FRASCO 4 ML	UND	50	R\$299,61	BOEHRINGER	R\$14.980,50	duzentos e noventa e nove reais e sessenta e um centavos	quatorze mil, novecentos e oitenta reais e cinquenta centavos
27	VASELINA SÓLIDA, POMADA GRAU FARMACÉUTICO - BISNAGA 30 G	UND	240	R\$6,60	RIOQUIMICA	R\$1.584,00	seis reais e sessenta centavos	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
28	VIVOSO - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	12	R\$123,90	SUPERA	R\$1.486,80	cento e vinte e três reais e noventa centavos	mil quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
<b>TOTAL:</b>						<b>117.566,70</b>	<b>cento e dezessete mil, quinhentos e sessenta e seis reais e setenta centavos</b>	

### CONDIÇÕES:

- Validade da proposta: **60 (sessenta) dias.**
- Faturamento mínimo: R\$ 1.000,00 (um mil reais)
- O objeto contratual terá a garantia, conforme edital;
- Pagamento: Conforme edital.
- DECLARAMOS que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimento todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.
- DECLARAMOS que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;
- DECLARAMOS que forneceremos informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) /audos técnicos de análises do produto e outras, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.
- DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência.
- DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Fortaleza, CE, 04 de janeiro de 2022.

*Assinatura*  
 Assinatura do Representante Legal  
 Assinatura do Representante Legal  
 Assinatura do Representante Legal  
 Assinatura do Representante Legal  
 Assinatura do Representante Legal



# SUPERFIO

## FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA  
CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

Ao (A) Pregoeiro(a) do  
PREFEITURA DE ASSARÉ - CE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.12.20.1

ABERTURA: 04 DE JANEIRO DE 2022 ÀS 09:00HS

Banco do Brasil S/A Agência: 3515-7 Conta Corrente: 28029-1

OBJETO: Aquisição de medicamentos, soluções e reagentes, destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Municipal de Assaré/CE e demais unidades de saúde, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde

### PROPOSTA DE PREÇOS

#### LOTE 04- MEDICAMENTOS INJETÁVEIS I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VUNIT.	MARCA	V. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	CETAMINA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL-AMPOLA 10 ML	UND	50	R\$115,05	CRISTALLA	R\$5.752,50	cento e quinze reais e cinco centavos	cinco mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
2	CLORIDRATO DE TRAMADOL + PARACETAMOL, 37,5 MG + 325 MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	300	R\$86,00	ACHE	R\$25.800,00	oitenta e seis reais	vinete e cinco mil e oitocentos reais
3	CLORPROMAZINA 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5 ML	UND	500	R\$2,53	HYPOFARMA	R\$1.265,00	dois reais e cinquenta e três centavos	mil duzentos e sessenta e cinco reais
4	DIAZEPAM 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	UND	4500	R\$1,00	SANRISA	R\$4.500,00	um real	quatro mil e quinhentos reais
5	DULOXETINA 30 MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	300	R\$51,00	EMS	R\$15.300,00	cinquenta e um reais	quinze mil e trezentos reais
6	ESCITALOPRAM 10 MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	200	R\$9,00	CELLERA	R\$1.800,00	nove reais	mil e oitocentos reais
7	ESCITALOPRAM 20 MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	400	R\$18,02	CELLERA	R\$7.208,00	dezoito reais e dois centavos	sete mil, duzentos e oito reais
8	ETOMIDATO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML	UND	200	R\$17,60	BLAU	R\$3.520,00	dezessete reais e sessenta centavos	três mil, quinhentos e vinte reais
9	FENITOÍNA 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5 ML	UND	500	R\$3,30	HIPOLABOR	R\$1.650,00	três reais e trinta centavos	mil seiscentos e cinquenta reais
10	FENOBARBITAL 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	UND	300	R\$2,60	CRISTALLA	R\$780,00	dois reais e sessenta centavos	setecentos e oitenta reais
11	FENTANILA 50 MCG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML	UND	600	R\$6,50	HIPOLABOR	R\$3.900,00	seis reais e cinquenta centavos	três mil e novecentos reais
12	HALOPERIDOL 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML	UND	2000	R\$2,06	HYPOFARMA	R\$4.120,00	dois reais e seis centavos	quatro mil, cento e vinte reais
13	HALOPERIDOL, DECANOATO 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML	UND	1200	R\$14,20	UNIÃO QUÍMICA	R\$17.040,00	quatorze reais e vinte centavos	dezessete mil e quarenta reais
14	MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 25 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	300	R\$12,60	CRISTALLA	R\$3.780,00	doze reais e sessenta centavos	três mil, setecentos e oitenta reais
15	METRAMINOL 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML	UND	100	R\$9,00	CRISTALLA	R\$900,00	nove reais	novecentos reais
16	MIDAZOLAM 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10 ML	UND	200	R\$14,00	HIPOLABOR	R\$2.800,00	quatorze reais	dois mil e oitocentos reais



# SUPERFIO

## FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA  
CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VUNIT.	MARCA	V. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
17	MORFINA 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML	UND	500	R\$6,10	CRISTALIA	R\$3.050,00	seis reais e dez centavos	três mil e cinquenta reais
18	MORFINA 10 MG - COMPRIMIDO, CAIXA CONTENDO 50 COMPRIMIDOS	CX	800	R\$45,00	CRISTALIA	R\$36.000,00	quarenta e cinco reais	trinta e seis mil reais
19	MORFINA 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML	UND	1200	R\$5,50	HIPOLABOR	R\$6.600,00	cinco reais e cinquenta centavos	seis mil e seiscentos reais
20	NALOXONA 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML	UND	50	R\$8,00	HIPOLABOR	R\$400,00	oito reais	quatrocentos reais
21	PARACETAMOL + CODEINA 500 MG + 30 MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	600	R\$18,00	GEOLAB	R\$10.800,00	dezoito reais	dez mil e oitocentos reais
22	PETIDINA 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	UND	600	R\$3,50	UNIÃO QUÍMICA	R\$2.100,00	três reais e cinquenta centavos	dois mil e cem reais
23	PROPOFOL 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML	UND	600	R\$19,00	CRISTALIA	R\$11.400,00	dezenove reais	onze mil e quatrocentos reais
24	PROPOFOL 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 20 ML	UND	50	R\$23,79	ZYDUS	R\$1.189,50	vinte e três reais e setenta e nove centavos	mil cento e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
25	ROCURÔNIO 10 MG/ML FRASCO AMPOLA COM 5 ML	UND	200	R\$25,00	VOLPHARMA	R\$5.000,00	vinte e cinco reais	cinco mil reais
26	SUFENTANILA 50 MCG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML	UND	500	R\$26,88	CRISTALIA	R\$13.440,00	vinte e seis reais e oitenta e oito centavos	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
27	SUXAMETONIO 100MG FRASCO AMPOLA	UND	120	R\$21,00	BLAU	R\$2.520,00	vinte e um reais	dois mil, quinhentos e vinte reais
28	SUXAMETONIO 500MG FRASCO AMPOLA	UND	50	R\$46,76	BLAU	R\$2.338,00	quarenta e seis reais e setenta e seis centavos	dois mil, trezentos e trinta e oito reais
29	TIOPENTAL 1 G PÓ LIOFILIZADO - AMPOLA	UND	200	R\$48,00	CRISTALIA	R\$9.600,00	quarenta e oito reais	nove mil e seiscentos reais
30	TRAMADOL 37,5 MG, CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	CX	600	R\$79,00	ZODIAC	R\$47.400,00	setenta e nove reais	quarenta e sete mil e quatrocentos reais
31	TRAMADOL 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML	UND	3100	R\$2,80	TEUTO	R\$8.680,00	dois reais e oitenta centavos	oito mil, seiscentos e oitenta reais
<b>TOTAL:</b>						<b>260.633,00</b>	<b>duzentos e sessenta mil, seiscentos e trinta e três reais</b>	

### LOTE - 09 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VUNIT.	MARCA	V. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	1.700	R\$5,20	ZYDUS	R\$8.840,00	cinco reais e vinte centavos	oito mil, oitocentos e quarenta reais
2	AMINOFILINA, 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	600	R\$1,56	FARMACE	R\$936,00	um real e cinquenta e seis centavos	novecentos e trinta e seis reais
3	BROMOPRIDA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	8.000	R\$4,90	NOVA-FARMA	R\$39.200,00	quatro reais e noventa centavos	trinta e nove mil e duzentos reais
4	CEFALOTINA SÓDICA, 1 G, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	5.100	R\$5,94	AUROBINDO	R\$30.294,00	cinco reais e noventa e quatro centavos	trinta mil, duzentos e noventa e quatro reais
5	CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, INTRAMUSCULAR	AMP	2.100	R\$14,30	ABL	R\$30.030,00	quatorze reais e trinta centavos	trinta mil e trinta reais
6	CETOPROFENO 50 MG/ML INJETÁVEL	AMP	1.300	R\$3,10	UNIÃO QUÍMICA	R\$4.030,00	três reais e dez centavos	quatro mil e trinta reais
7	DESFLANOSÍDEO, 0,2 MG/ML, INJETÁVEL	AMP	1.000	R\$2,15	UNIÃO QUÍMICA	R\$2.150,00	dois reais e quinze centavos	dois mil, cento e cinquenta reais
8	DICLOFENACO 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	15.000	R\$1,15	FARMACE	R\$17.250,00	um real e quinze centavos	dezessete mil, duzentos e cinquenta reais
9	ENOXAPARINA, 20MG/0,2 ML, INJETÁVEL	AMP	100	R\$20,00	MYLAN	R\$2.000,00	vinte reais	dois mil reais



# SUPERFIO

## FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA  
CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

10	ENOXAPARINA, 40MG/0,4 ML, INJETÁVEL	AMP	1.000	R\$36,00	BIOMM	R\$36.000,00	trinta e seis reais	trinta e seis mil reais
11	ENOXAPARINA, 60MG/0,6 ML, INJETÁVEL	AMP	100	R\$45,00	BLAU	R\$4.500,00	quarenta e cinco reais	quatro mil e quinhentos reais
12	FITOMENADIONA, 10 MG/ML, VITAMINA K, INJETÁVEL	AMP	1.200	R\$2,95	HIPOLABOR	R\$3.540,00	dois reais e noventa e cinco centavos	três mil, quinhentos e quarenta reais
13	FUROSEMIDA, 10 MG/ML, INJETÁVEL	AMP	3.500	R\$1,45	SANTISA	R\$5.075,00	um real e quarenta e cinco centavos	cinco mil e setenta e cinco reais
14	GLICEROL 12 % ENEMA	AMP	1.000	R\$1,22	FARMACE	R\$1.220,00	um real e vinte e dois centavos	mil duzentos e vinte reais
15	METRONIDAZOL, 5 MG/ML, INJETÁVEL	AMP	2.200	R\$5,30	HALEX ISTAR	R\$11.660,00	cinco reais e trinta centavos	onze mil, seiscentos e sessenta reais
16	OCTOCINA, 5 UI/ML, INJETÁVEL	AMP	1.500	R\$2,10	UNIÃO QUÍMICA	R\$3.150,00	dois reais e dez centavos	três mil, cento e cinquenta reais
17	OXACILINA, 500 MG, INJETÁVEL	AMP	8.000	R\$2,10	BLAU	R\$16.800,00	dois reais e dez centavos	dezesseis mil e oitocentos reais
<b>TOTAL:</b>						<b>216.675,00</b>	<b>duzentos e dezesseis mil, seiscentos e setenta e cinco reais</b>	
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>						<b>477.308,00</b>	<b>quatrocentos e setenta e sete mil, trezentos e oito reais</b>	

### CONDIÇÕES:

Validade da proposta: **60 (sessenta) dias.**

Faturamento mínimo: R\$ 1.000,00 (um mil reais)

O objeto contratual terá a garantia, conforme edital;

Pagamento: Conforme edital;

DECLARAMOS que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.

DECLARAMOS que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;

DECLARAMOS que forneceremos informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) para o fornecimento do produto e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência.

DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**Fortaleza, CE, 04 de Janeiro de 2022.**

*João Pedro S. S. Chacon*  
SUPERFIO COM. DE PROD. MED. E HOSPITALARES LTDA  
CPF: 038.565.773-82  
Sócio Administrador



À Prefeitura Municipal de Assaré, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002 e o Decreto Federal Nº 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.12.20.1

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

**OBJETO:** Aquisição de medicamentos, soluções e reagentes, destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Municipal de Assaré/CE e demais unidades de saúde, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações apresentadas abaixo.

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

C.N.P.J.: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8

ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE

FONE (88) 3449 - 1249 EMAIL: LICITACAOMAXXIDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA Nº: 0754 OP.: 003 CONTA: 1363-8

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 8601-0

**LOTE 02 - SOLUÇÕES E REAGENTES I**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUAN	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 5 % SOLUÇÃO - FRASCO 1.000 ML	PROC 9	UND	150	R\$ 14,53 quatorze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.179,50 dois mil, cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos
2	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO, SOLUÇÃO 90% - FRASCO COM 1.000 ML	FORMULA VERDE	FR	50	R\$ 143,00 cento e quarenta e três reais	R\$ 7.150,00 sete mil, cento e cinquenta reais
3	ÁLCOOL ETÍLICO 70% GEL - FRASCO 1.000 ML	ASEPLYNE	UND	800	R\$ 10,70 dez reais e setenta centavos	R\$ 8.560,00 oito mil, quinhentos e sessenta reais
4	ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO - FRASCO 1.000 ML	ITAJÁ	UND	4.000,00	R\$ 6,71 seis reais e setenta e um centavos	R\$ 26.840,00 vinte e seis mil, oitocentos e quarenta reais
5	ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO COM IODO 0,1 % - FRASCO 1.000 ML	VICPHARMA	UND	50	R\$ 15,26 quinze reais e vinte e seis centavos	R\$ 763,00 setecentos e sessenta e três reais
6	ÁLCOOL ETÍLICO 99% ABSOLUTO - FRASCO 1.000 ML	ITAJÁ	UND	450	R\$ 7,00 sete reais	R\$ 3.150,00 três mil, cento e cinquenta reais
7	CLOREXIDINA 4% - SOLUÇÃO DEGERMANTE COM TENSIOATIVOS - FRASCO 1.000 ML	VICPHARMA	UND	120	R\$ 26,41 vinte e seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 3.169,20 três mil, cento e sessenta e nove reais e vinte centavos
8	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE - FRASCO 1.000 ML	VICPHARMA	UND	270	R\$ 19,10 dezenove reais e dez centavos	R\$ 5.157,00 cinco mil, cento e cinquenta e sete reais
9	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 2% SOLUÇÃO TÓPIPICA - FRASCO 1.000 ML	VICPHARMA	UND	270	R\$ 19,10 dezenove reais e dez centavos	R\$ 5.157,00 cinco mil, cento e cinquenta e sete reais
10	ÉTER DIETÍLICO DILUÍDO 35% SOLUÇÃO ALCOÓLICA - FRASCO 1.000 ML	RIOQUIMICA	UND	30	R\$ 34,57 trinta e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.037,10 mil e trinta e sete reais e dez centavos
11	FORMALDEÍDO (FORMOL) 10% SOLUÇÃO AQUOSA - FRASCO 1.000 ML	PROC 9	UND	170	R\$ 10,38 dez reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.764,60 mil setecentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos

**MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06.668547-8 | Rua João Pitombeira, nº 13, Centro - Senador Pompeu/CE

Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamento@maxxidistribuidora.com.br

Para Cotação: licitação@maxxidistribuidora.com.br | Para Pagamento: financeiro@maxxidistribuidora.com.br



12	IODOPOVIDONA (PVPI) 10% SOLUÇÃO DEGERMANTE - FRASCO 1.000 ML	VICPHARMA	UND	300	R\$ 26,85	vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 8.055,00	oito mil e cinquenta e cinco reais
13	IODOPOVIDONA (PVPI) 10% SOLUÇÃO TÓPICA - FRASCO 1.000 ML	VICPHARMA	UND	300	R\$ 26,93	vinte e seis reais e noventa e três centavos	R\$ 8.079,00	oito mil e setenta e nove reais
14	LUGOL 5%, CORANTE FORTE, SOLUÇÃO LÍQUIDA - FRASCO 1.000 ML	PROC 9	UND	160	R\$ 102,74	cento e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 16.438,40	dezesesseis mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
15	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), 10% - FRASCO 1.000 ML	VICPHARMA	UND	70	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 423,50	quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
16	POLIHEXANIDA, ASSOCIADA À UNDECILAMINOPROPIL BETAÍNA 0,1% + 0,1%, PHMB, SOLUÇÃO PARA IRRIGAÇÃO DE FERIDAS - FRASCO 350 ML	HELIANO	UND	300	R\$ 73,97	setenta e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 22.191,00	vinte e dois mil, cento e noventa e um reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 02</b>							<b>R\$ 120.114,30</b>	cento e vinte mil, cento e quatorze reais e trinta centavos

LOTE 05 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS II								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUAN	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ASCÓRBICO, 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5 ML	SANTISA	UND	5.000,00	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
2	ADENOSINA, 3 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	HIPOLABOR	UND	300	R\$ 13,66	treze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.098,00	quatro mil e noventa e oito reais
3	AMICACINA SULFATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	TEUTO	UND	300	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.311,00	mil trezentos e onze reais
4	AMIODARONA, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 3 ML	HIPOLABOR	UND	500	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
5	AMPICILINA, 1 G, INJETÁVEL - AMPOLA	BLAU	UND	1.200,00	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
6	ATROPINA SULFATO, 0,25 MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML	FARMACE	UND	800	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 952,00	novecentos e cinquenta e dois reais
7	BENZILPENICILINA POTÁSSICA COM PENICILINA PROCAINA (100.000 + 300.000) UI, PÓ INJETÁVEL - AMPOLA	BLAU	UND	1.100,00	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 5.544,00	cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
8	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 1.200.000UI, PO INJETÁVEL - AMPOLA	TEUTO	UND	6.000,00	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$ 54.900,00	cinquenta e quatro mil e novecentos reais
9	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 600.000UI, PO INJETÁVEL - AMPOLA	TEUTO	UND	2.500,00	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 18.875,00	dezoito mil, oitocentos e setenta e cinco reais

10	BETAMETASONA, FOSFATO, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML	NEO QUIMICA	UND	900	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 5.211,00	cinco mil, duzentos e onze reais
11	BICARBONATO DE SÓDIO, 8,4%, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML	FARMACE	UND	150	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
12	CEFEPIMA CLORIDRATO, 1 G, PÓ INJETÁVEL - AMPOLA	ABL	UND	200	R\$ 32,75	trinta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.550,00	seis mil, quinhentos e cinquenta reais
13	CEFEPIMA CLORIDRATO, 2 G, PÓ INJETÁVEL - AMPOLA	ABL	UND	1.000,00	R\$ 33,90	trinta e três reais e noventa centavos	R\$ 33.900,00	trinta e três mil e novecentos reais
14	CEFOTAXIMA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	NOVA FARMA	UND	100	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
15	CEFTAZIDIMA 1G PÓ PARA INJETÁVEL - AMPOLA	ABL	UND	100	R\$ 28,30	vinte e oito reais e trinta centavos	R\$ 2.830,00	dois mil, oitocentos e trinta reais
16	CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, ENDOVENOSO - AMPOLA	BLAU	UND	6.000,00	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 40.440,00	quarenta mil, quatrocentos e quarenta reais
17	CIMETIDINA 150 MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	HYPOFARMA	UND	3.000,00	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 3.630,00	três mil, seiscentos e trinta reais
18	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 2 MG/ML, INJETÁVEL - FRACO 100 ML	ISOFARMA	UND	500	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 17.250,00	dezessete mil, duzentos e cinquenta reais
19	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 2 MG/ML, INJETÁVEL - FRACO 200 ML	ISOFARMA	UND	1.000,00	R\$ 49,34	quarenta e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 49.340,00	quarenta e nove mil, trezentos e quarenta reais
20	CLINDAMICINA, 150 MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 4 ML	HIPOLABOR	UND	8.000,00	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 46.400,00	quarenta e seis mil e quatrocentos reais
21	CLORANFENICOL, 1 G, PÓ INJETÁVEL - AMPOLA	BLAU	UND	100	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 1.430,00	mil quatrocentos e trinta reais
22	CLORETO DE POTÁSSIO 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML	ISOFARMA	UND	400	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
23	CLORETO DE SÓDIO 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML	FARMACE	UND	600	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
24	DEXAMETASONA, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2,5 MG	FARMACE	UND	10.000,00	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 12.300,00	doze mil e trezentos reais
25	DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2,5 MG	FARMACE	UND	12.000,00	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 26.520,00	vinte e seis mil, quinhentos e vinte reais
26	DIPIRONA 500 MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	SANTISA	UND	22.000,00	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 19.800,00	dezenove mil e oitocentos reais
27	DOPAMINA, 5 MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML	HIPOLABOR	UND	300	R\$ 7,12	sete reais e doze centavos	R\$ 2.136,00	dois mil, cento e trinta e seis reais



28	EPINEFRINA, 1MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML	HIPOLABOR	UND	4.500,00	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 10.350,00	dez mil, trezentos e cinquenta reais
29	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20 MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML	FARMACE	UND	4.000,00	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 6.360,00	seis mil, trezentos e sessenta reais
30	ESCOPOLAMINA COM DIPIRONA 4MG + 500MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 5 ML	HYPOFARMA	UND	12.500,00	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 29.000,00	vinte e nove mil reais
31	PANTOPRAZOL 40MG FRASCO-AMPOLA	BLAU	UND	200	R\$ 32,35	trinta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.470,00	seis mil, quatrocentos e setenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 05							R\$ 419.398,00	quatrocentos e dezenove mil, trezentos e noventa e oito reais

**LOTE 06 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS III**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUAN	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	ETILEFRINA CLORIDRATO, 10MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML	UNIÃO QUIMICA	UND	500	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
2	GENTAMICINA, 40 MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	NOVA FARMA	UND	500	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
3	GLICONATO DE CÁLCIO, 10%, INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML	ISOFARMA	UND	100	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais
4	HEPARINA SÓDICA, 5.000 UI, INJETÁVEL - AMPOLA 5ML	BLAU	UND	100	R\$ 25,98	vinte e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.598,00	dois mil, quinhentos e noventa e oito reais
5	HEPARINA SÓDICA, 5.000 UI/0,25 ML, INJETÁVEL - AMPOLA 0,25 ML	CRISTALIA	UND	2.000,00	R\$ 11,19	onze reais e dezenove centavos	R\$ 22.380,00	vinte e dois mil, trezentos e oitenta reais
6	HIDRALAZINA, 20 MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML	CRISTALIA	UND	1.000,00	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 6.430,00	seis mil, quatrocentos e trinta reais
7	HIDROCORTISONA 100 MG INJETÁVEL - AMPOLA	BLAU	UND	3.000,00	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 8.370,00	oito mil, trezentos e setenta reais
8	HIDROCORTISONA 500 MG INJETÁVEL - AMPOLA	BLAU	UND	3.000,00	R\$ 6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$ 20.130,00	vinte mil, cento e trinta reais
9	IMUNOGLOBULINA HUMANA, ANTI RHO (D), MATERGAN, 300 MCG, INJETÁVEL - SERINGA	GRIFOLS	UND	20	R\$ 253,16	duzentos e cinquenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 5.063,20	cinco mil e sessenta e três reais e vinte centavos
10	LEVOFLOXACINO, 5 MG/ML, INJETÁVEL - FRASCO 100 ML	ISOFARMA	UND	800	R\$ 21,28	vinte e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 17.024,00	dezesete mil e vinte e quatro reais
11	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, SEM VASO, INJETÁVEL - FRASCO 20 ML	HYPOFARMA	UND	2.500,00	R\$ 4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 10.650,00	dez mil, seiscentos e cinquenta reais

12	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COM VASO, ASSOCIADA A EPINEFRINA, 2% + 1:100.000, INJETÁVEL - FRASCO 20 ML	HYPOFARMA	UND	500	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
13	MEROPENÉM 500MG PÓ PARA INJETÁVEL - AMPOLA	ABL	UND	200	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 4.980,00	quatro mil, novecentos e oitenta reais
14	MEROPENÉM 1 G PÓ PARA INJETÁVEL - AMPOLA	ABL	UND	600	R\$ 24,24	vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 14.544,00	quatorze mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
15	METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 1 ML	UNIÃO QUIMICA	UND	500	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$ 1.005,00	mil e cinco reais
16	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	ISOFARMA	UND	7.500,00	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
17	METOPROLOL, 1 MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 5 ML	CRISTALIA	UND	300	R\$ 27,35	vinte e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8.205,00	oito mil, duzentos e cinco reais
18	NEOCAÍNA PESADA, BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA À GLICOSE, 0,5% + 8%, INJETÁVEL - CAIXA 20 AMPOLAS 4 ML	CRISTALIA	CX	30	R\$ 206,74	duzentos e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 6.202,20	seis mil, duzentos e dois reais e vinte centavos
19	NOREPINEFRINA 1 MG/ML INJETÁVEL 4 ML	HYPOFARMA	UND	500	R\$ 11,18	onze reais e dezoito centavos	R\$ 5.590,00	cinco mil, quinhentos e noventa reais
20	NOVABUPI, LEVOPUPIVACAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA À EPINEFRINA, 0,5% + 1:200.000, INJETÁVEL - CAIXA 20 AMPOLAS 20 ML	CRISTALIA	CX	12	R\$ 617,43	seiscentos e dezessete reais e quarenta e três centavos	R\$ 7.409,16	sete mil, quatrocentos e nove reais e dezesseis centavos
21	OMEPRAZOL, 40 MG, INJETÁVEL - AMPOLA	BLAU	UND	1.800,00	R\$ 26,61	vinte e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 47.898,00	quarenta e sete mil, oitocentos e noventa e oito reais
22	ONDANSETRONA 2 MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	HYPOFARMA	UND	1.200,00	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
23	PROMETAZINA 25 MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	SANVAL	UND	4.000,00	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
24	RANTIDINA 25 MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	FARMACE	UND	6.200,00	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 14.322,00	quatorze mil, trezentos e vinte e dois reais
25	SULFATO DE MAGNÉSIO, 50%, INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML	ISOFARMA	UND	400	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
26	VERAPAMIL CLORIDRATO, 2,5 MG/ML, INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	BLAU	UND	800	R\$ 10,01	dez reais e um centavo	R\$ 8.008,00	oito mil e oito reais

27	VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1, B2, B5, B6 E PP, INJETÁVEL - AMPOLA 2 ML	HYPOFARMA	UND	5.500,00	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 7.755,00	sete mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 06</b>							<b>R\$ 243.767,56</b>	duzentos e quarenta e três mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e seis centavos

**LOTE 07 - MEDICAMENTOS II**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUAN	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	ACEBROFILINA 10 MG/ML, XAROPE ADULTO - FRASCO 120 ML	TEUTO	UND	125	R\$ 9,19	nove reais e dezenove centavos	R\$ 1.148,75	mil cento e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
2	ACEBROFILINA 5 MG/ML, XAROPE INFANTIL - FRASCO 120 ML	TEUTO	UND	125	R\$ 9,19	nove reais e dezenove centavos	R\$ 1.148,75	mil cento e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
3	ACETATO DE DEXAMETASONA 1MG, CREME, 10G	PRATI	UND	600	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
4	ACETILCISTEINA 20MG/ML, XAROPE INFANTIL - FRASCO 100 ML	EMS	UND	125	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 918,75	novecentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
5	ACETILCISTEINA 40MG/ML, XAROPE ADULTO - XAROPE 100 ML	GEOLAB	UND	75	R\$ 10,66	dez reais e sessenta e seis centavos	R\$ 799,50	setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
6	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG, CX COM 12 COMPRIMIDOS	EMS	CX	45	R\$ 37,45	trinta e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.685,25	mil seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
7	APIXABANA 5MG, CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	WYETH	CX	60	R\$ 213,77	duzentos e treze reais e setenta e sete centavos	R\$ 12.826,20	doze mil, oitocentos e vinte e seis reais e vinte centavos
8	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG, CX C/28 COMPRIMIDOS	GERMED	CX	20	R\$ 18,93	dezoito reais e noventa e três centavos	R\$ 378,60	trezentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
9	BRAMICAR 80 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	EMS	CX	36	R\$ 85,91	oitenta e cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 3.092,76	três mil e noventa e dois reais e setenta e seis centavos
10	BROMOPRIDA 4 MG/ML, GOTAS - FRASCO 20 ML	TEUTO	UND	100	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
11	CAPTOPRIL 25 MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIIDOS	NEO QUIMICA	CX	250	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
12	CARVEDILOL 12,5MG, COMPRIMIDO, CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	BIOLAB	CX	30	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais
13	CARVEDILOL 6,25 MG, COMPRIMIDO, CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	NOVA QUIMICA	CX	30	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 149,40	cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos
14	CILOSTAZOL 100MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS	EUROFARMA	CX	50	R\$ 22,24	vinte e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.112,00	mil cento e doze reais
15	CLORETO DE POTÁSSIO, 60 MG/ML, XAROPE - CX COM 30 FRASCO 100 ML	PRATI	CX	20	R\$ 142,86	cento e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.857,20	dois mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos

16	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5 MG - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	SUPERA RX	CX	50	R\$ 53,77	cinquenta e três reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.688,50	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
17	CLORIDRATO DE OXIBUTININA, XAROPE, 1 MG/ML - FRASCO COM 120 ML	APSEN	FR	50	R\$ 31,78	trinta e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.589,00	mil quinhentos e oitenta e nove reais
18	CLORIDRATO DE PAROXETINA 15 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	EUROFARMA	CX	50	R\$ 53,44	cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.672,00	dois mil, seiscentos e setenta e dois reais
19	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	GEOLAB	CX	300	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.665,00	mil seiscentos e sessenta e cinco reais
20	COLCHICINA 0,5MG, CX C/ 30 COMPRIMIDOS	MULTILAB	CX	50	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
21	CONCÁRDIO 2,5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	EMS	CX	36	R\$ 71,02	setenta e um reais e dois centavos	R\$ 2.556,72	dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos
22	COR - SELECT 2,5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	BIOLAB	CX	36	R\$ 61,84	sessenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.226,24	dois mil, duzentos e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos
23	CURCUMA LONGA 250 MG - CAIXA COM 60 CÁPSULAS	LABORFARMA	CX	30	R\$ 118,42	cento e dezoito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.552,60	três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
24	DICLOFENACO DE SODIO 50MG, CX COM 30 COMPRIMIDOS	GEOLAB	CX	100	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 438,00	quatrocentos e trinta e oito reais
25	DOMPERIDONA 1 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	MEDLEY	UND	100	R\$ 14,64	quatorze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.464,00	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais
26	EXFORGE HCT 160/12,5/5 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	DIVCOM	CX	30	R\$ 104,58	cento e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.137,40	três mil, cento e trinta e sete reais e quarenta centavos
27	EXFORGE HCT 320/25/10 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	DIVCOM	CX	30	R\$ 123,13	cento e vinte e três reais e treze centavos	R\$ 3.693,90	três mil, seiscentos e noventa e três reais e noventa centavos
28	GALVUS MET 50 + 850 MG - CAIXA COM 56 COMPRIMIDOS	DIVCOM	CX	36	R\$ 208,21	duzentos e oito reais e vinte e um centavos	R\$ 7.495,56	sete mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta e seis centavos
29	GLIBENCLAMIDA 5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	GERMED	CX	50	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$ 156,50	cento e cinquenta e seis centavos
30	HIDROCORTISONA 10 MG/G, POMADA DERMATOLÓGICA COM 30 G	EMS	UND	80	R\$ 18,51	dezoito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.480,80	mil quatrocentos e oitenta reais e oitenta centavos

31	LACTULONA XAROPE - FRASCO 120 ML	LEGRAND	FR	50	R\$ 11,93	onze reais e noventa e três centavos	R\$ 596,50	quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
32	LACTULOSE, 667 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 120 ML	LEGRAND	UND	100	R\$ 11,93	onze reais e noventa e três centavos	R\$ 1.193,00	mil cento e noventa e três reais
33	LEVOFLOXACINO 500 MG, CX COM 30 COMPRIMIDOS	SANDOZ	CX	230	R\$ 64,54	sessenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 14.844,20	quatorze mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
34	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, GELÉIA - BISNAGA 30 G	HIPOLABOR	UND	400	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
35	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE 100 ML FRASCO	RANBAXY	UND	200	R\$ 16,58	dezesesseis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.316,00	três mil, trezentos e dezesseis reais
36	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	GERMED	CX	27	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 157,95	cento e cinquenta e sete reais e noventa e cinco centavos
37	MIRABEGRONA 50 MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	ASTELLAS	CX	80	R\$ 263,97	duzentos e sessenta e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 21.117,60	vinte e um mil, cento e dezessete reais e sessenta centavos
38	NIFEDIPINO, 10 MG - COMPRIMIDO SUBLINGUAL	NEO QUIMICA	UND	600	R\$ 8,72	oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.232,00	cinco mil, duzentos e trinta e dois reais
39	NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO 100.000 + 200 UI + MG/G CREME - BISNAGA 60 G	EMS	UND	600	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
40	OMEPRAZOL 20 MG, TUBO COM 56 COMPRIMIDOS	GEOLAB	CX	160	R\$ 7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.243,20	mil duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos
41	PREGABALINA 75 MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	EUROFARMA	CX	100	R\$ 26,23	vinte e seis reais e vinte e três centavos	R\$ 2.623,00	dois mil, seiscentos e vinte e três reais
42	RIVAROXABANA 10 MG, COMPRIMIDO, CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	EMS	CX	150	R\$ 148,52	cento e quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 22.278,00	vinte e dois mil, duzentos e setenta e oito reais
43	RIVAROXABANA 15 MG, COMPRIMIDO, CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	EMS	CX	150	R\$ 115,52	cento e quinze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 17.328,00	dezessete mil, trezentos e vinte e oito reais
44	RIVAROXABANA 20 MG, COMPRIMIDO, CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	EMS	CX	180	R\$ 115,52	cento e quinze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 20.793,60	vinte mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
45	SACCHAROMYCES CEREVISAE 100 MILHOES/ML, SOLUÇÃO ORAL - CAIXA 5 FLACONETES	QUESALON	CX	50	R\$ 38,89	trinta e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.944,50	mil novecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
46	SIMETICONA, 75 MG/ML, EMULSÃO ORAL - GOTAS - FRASCO 15 ML	HIPOLABOR	UND	600	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.578,00	mil quinhentos e setenta e oito reais
47	SINVASTATINA 40MG, COMPRIMIDO, CX C/ 30 COMPRIMIDOS	LEGRAND	CX	30	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos

48	STAVIGILE 100 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	LIBBS	CX	30	R\$ 126,33	cento e vinte e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 3.789,90	três mil, setecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos
49	STAVIGILE 200 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	LIBBS	CX	30	R\$ 252,69	duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 7.580,70	sete mil, quinhentos e oitenta reais e setenta centavos
50	SUCCINATO DE METOPROLOL 100 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	ASTRAZENECA	CX	30	R\$ 42,28	quarenta e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.268,40	mil duzentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
51	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	ASTRAZENECA	CX	60	R\$ 27,46	vinte e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.647,60	mil seiscentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
52	SULFADIAZINA DE PRATA 1 % PASTA 100 G	NATIVITA	UND	800	R\$ 15,79	quinze reais e setenta e nove centavos	R\$ 12.632,00	doze mil, seiscentos e trinta e dois reais
53	SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE SPRAY	GLENMARK	UND	100	R\$ 11,16	onze reais e dezesseis centavos	R\$ 1.116,00	mil cento e dezesseis reais
54	TREZOR 20 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	LABORFARMA	CX	36	R\$ 70,47	setenta reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.536,92	dois mil, quinhentos e trinta e seis reais e noventa e dois centavos
55	VARFARINA SODICA 5MG, COMPRIMIDOS, CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	DIVCOM	CX	30	R\$ 15,76	quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 472,80	quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
56	VITELINATO DE PRATA, 10%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA - FRASCO 5 ML	ALCON	UND	20	R\$ 12,67	doze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 253,40	duzentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 07</b>							<b>R\$ 218.385,25</b>	duzentos e dezoito mil, trezentos e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 1.001.665,11</b>	um milhão e mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e onze centavos

O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA RESPECTIVA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO

Sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é AUTÊNTICA E VERÍDICA.

SENADOR POMPEU, 04 DE JANEIRO DE 2022

MAX JEFFERSON  
ASSUNCAO DA  
SILVA:73493295391

Assinado de forma digital por  
MAX JEFFERSON ASSUNCAO  
DA SILVA:73493295391  
Dados: 2022.01.04 16:23:06  
-03'00'

REPRESENTANTE LEGAL  
Max Jefferson Assunção da Silva  
CPF/MF sob 734.932.953-91

**MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06.668547-8 | Rua João Pitombeira, nº 13, Centro - Senador Pompeu/CE

Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamento@maxxidistribuidora.com.br

Para Cotação: licitação@maxxidistribuidora.com.br | Para Pagamento: financeiro@maxxidistribuidora.com.br

A comissão permanente de licitação da prefeitura municipal de Assare/CE.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, lei nº 10.520/02, e o decreto federal nº 10.024/2019, bem como as cláusulas e condições da modalidade pregão eletrônico nº 2021.12.20.1

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no anexo I, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Objeto: aquisição de medicamentos complementares, destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Municipal De Assare/CE e demais unidades de saúde, por intermédio da Secretaria Municipal De Saúde, conforme especificações destinadas abaixo:

**PROPOSTA CONSOLIDADA**

**LOTE 3: SOLUÇÕES E REAGENTES II**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	P. UNIT.	cinquenta e um centavos de real	P. TOTAL	mil e vinte reais
1	ÁGUA BIDESTILADA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL - AMPOLA 10 ML	UND	2.000	FARMACE	0,51		1.020,00	
2	AGUA BIDESTILADA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL - FRASCO 1.000 ML	UND	200	FRESENIUS	6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	1.298,00	mil duzentos e noventa e oito reais
3	AGUA BIDESTILADA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL - FRASCO 500 ML	UND	2.500	FRESENIUS	3,15	três reais e quinze centavos	7.875,00	sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais
4	ÁGUA DEIONIZADA - FRASCO 5 L	UND	600	VICPHARMA	9,89	nove reais e oitenta e nove centavos	5.934,00	cinco mil, novecentos e trinta e quatro reais
5	CARVÃO ATIVADO, GRÂNULO PRETO - QUILOGRAMA	KG	20	QUIMIDROL	57,86	cinquenta e sete reais e oitenta e seis centavos	1.157,20	mil cento e cinquenta e sete reais e vinte centavos
6	GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 100 ML	UND	4.300	FRESENIUS	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	10.965,00	dez mil, novecentos e sessenta e cinco reais
7	GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 250 ML	UND	5.200	FRESENIUS	3,07	três reais e sete centavos	15.964,00	quinze mil, novecentos e sessenta e quatro reais
8	GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 500 ML	UND	9.000	FRESENIUS	3,73	três reais e setenta e três centavos	33.570,00	trinta e três mil, quinhentos e setenta reais
9	GLICOSE 5%, COM CLORETO DE SÓDIO, 0,9 %, INJETÁVEL - FRASCO 500 ML	UND	1.400	FRESENIUS	3,51	três reais e cinquenta e um centavos	4.914,00	quatro mil, novecentos e quatorze reais
10	MANITOL, 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 250 ML	UND	120	FRESENIUS	8,19	oito reais e dezanove centavos	982,80	novecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
11	RINGER COM LACTATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 500 ML	FR	6.000	FRESENIUS	3,98	três reais e noventa e oito centavos	23.880,00	vinte e três mil, oitocentos e oitenta reais



DROGAMED  
DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS  
EIRELI:18739  
858000138

Assinado de forma digital por DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI:18739858000138  
Dados: 2022.01.04 11:46:12 -03'00'



12	RINGER SIMPLES , SOLUCAO INJETAVEL - FRASCO 500ML	FR	500	FARMACE	4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	2.135,00	dois mil, cento e trinta e cinco reais
13	VASELINA ESTERILIZADA - FRASCO DE 1.000 ML	UND	50	VICPHARMA	26,10	vinte e seis reais e dez centavos	1.305,00	mil trezentos e cinco reais
<b>Valor total da proposta</b>							<b>111.000,00</b>	

OTE 10: SOLUÇÕES E REAGENTES III

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	P. UNIT.		P. TOTAL	
1	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL – FRASCOS 10 ML	AMP	4.000	EQUIPLEX	0,44	quarenta e quatro centavos de real	1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
2	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL – FRASCOS 100 ML	AMP	10.000	FRESENIUS	3,49	três reais e quarenta e nove centavos	34.900,00	trinta e quatro mil e novecentos reais
3	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL – FRASCOS 250 ML	AMP	25.000	FRESENIUS	3,36	três reais e trinta e seis centavos	84.000,00	oitenta e quatro mil reais
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL – FRASCOS 500 ML	AMP	32.000	FRESENIUS	3,51	três reais e cinquenta e um centavos	112.320,00	cento e doze mil, trezentos e vinte reais
5	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL – FRASCOS 1.000 ML	AMP	3.200	FRESENIUS	5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	17.632,00	dezesete mil, seiscentos e trinta e dois reais
6	GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	7.000	ISOFARMA	0,94	noventa e quatro centavos de real	6.580,00	seis mil, quinhentos e oitenta reais
7	HIDROXIETILAMIDO 130/0,4 500ML	AMP	50	FRESENIUS	6,27	seis reais e vinte e sete centavos	313,50	trezentos e treze reais e cinquenta centavos
8	SOLUÇÃO DE GLICERINA 500ML 12%	FR	50	JP	9,89	nove reais e oitenta e nove centavos	494,50	quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
<b>Valor total da proposta</b>							<b>256.000,00</b>	
							<b>369.000,00</b>	

SOMA DOS LOTES

trezentos e sessenta e nove mil reais  
DATA DE ABERTURA: 04/01/2022  
HORA DA ABERTURA: 10:00 HORAS  
VALIDADE DA PREPOSTA: 60 DIAS  
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

CRATO - CE, 04 DE JANEIRO DE 2022



DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 18.739.858/0001-38 - CGF: 06.703.435-7

Rua Nelson Alencar, 646 - Centro - Crato/CE | CEP 63.100-110 | (88) 3523.7553 / (88) 99977.7345 / (88) 99241.9017

licitacao@drogamed.net.br | vendas@drogamed.net.br





LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME  
R DR LUIZ PAIXÃO, Nº401, MILONGA, SÃO RAIMUNDO NONATO - PI  
CEP:64.770-000. FONE:(89)3582-1505 OU 99401-3932  
CNPJ: 26.697721/0001-96, Inscrição Estadual nº 19.592.941-1.  
E-mail: alsdistribuidora@outlook.com.br

A empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME, CNPJ nº. 26.697.721/0001-96, Inscrição Estadual nº 19.592.941-1 e Inscrição Municipal nº 221318, situada a Rua Dr. Luiz Paixão, 401, Milonga, CEP: 64.770-000, São Raimundo Nonato, Piauí, Telefone: (089) 3582-1505, e-mail: alsdistribuidora@outlook.com.br, manifestando interesse em participar do processo licitatório instaurado por esse Órgão, vem perante a Vossas Senhorias, tempestivamente, apresentar a nossa proposta, para o LOTE/ITEM nos valores a seguir, como participante do Certame especificado abaixo. Nesta oportunidade, para todos os fins e legais efeitos, declaramos que conhecemos e concordamos com todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem como a legislação relativa à presente licitação.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**RAZÃO SOCIAL : PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÊ CE**

**REF.:** » Pregão Eletrônico nº 2021.12.20.1. »

**FIM REC. PROPOSTA:** 04/01/2022 09:00 **INÍCIO DISPUTA:** 04/01/2022 10:00

**Objetivo:** Aquisição de medicamentos, soluções e reagentes, destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Municipal de Assare/CE e demais unidades de saúde, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrição deste anexo.

PROPOSTA REALINHADA APÓS LANCES		LOTE 08: MEDICAMENTOS PSICOTROPICOS I					
ITEM	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	VR. UNIT	VR.TOTAL	MODELO	MARCA
1	CLAZEPAM 5 MG CX COM 30 COMPRIMIDOS	CX	110	RS 3,50	RS 385,00	SIMILAR	SANTISA
2	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML CX COM 10 AMPOLAS	CX	30	RS 220,00	RS 6.600,00	GENERICO	HIPOLABOR
3	MIDAZOLAM 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - CX COM 5 AMPOLAS 3 ML	CX	500	RS 60,00	RS 30.000,00	SIMILAR	CRISTALIA
4	MISOPROSTOL, 200MCG, EMBALAGEM CONTENDO 5 BLISTERES COM 10 COMPRIMIDOS, CADA	CX	10	RS 2.600,10	RS 26.001,00	NOVO	INFAN
5	PIROXICAM 20 MG/ML, INJETÁVEL - CX COM 2 AMPOLAS 2 ML	CX	100	RS 22,00	RS 2.200,00	NOVO	WYETH
6	TENOXICAM 20 MG/ML, INJETÁVEL - PO PARA INJEÇÃO	UND	2.000	RS 10,85	RS 21.700,00	SIMILAR	UNIÃO QUIMICA
7	TENOXICAM 40 MG/ML, INJETÁVEL - PO PARA INJEÇÃO	UND	200	RS 17,07	RS 3.414,00	SIMILAR	UNIÃO QUIMICA
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							
<b>RS</b>		<b>90.300,00</b>		<b>noventa mil e trezentos reais</b>			

**FIM DE PROPOSTA DE PREÇO**

Declaramos que:

- a) - No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.
- b) Realizaremos a entrega sem ônus adicionais para o Administração, obedecendo aos prazos, e que em caso de não aceitação dos materiais fará a troca sem qualquer ônus para o Órgão licitante.
- c) Os preços propostos não possuem alternativas ou qualquer outra condição que induza o julgamento a ter mais de um resultado.
- d) O nosso preço global foi elaborado de acordo com os valores indicados na planilha anexa, que faz parte integrante da presente carta proposta, como se nela estivesse transcrita.
- e) Até que o contrato seja assinado, e/ou recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.
- f) Os objetos a serem fornecidos são de primeira qualidade e possuem registro nos respectivos órgãos reguladores, conforme legislação específica.
- g) O material cotado atende a todas as exigências do Edital relativas a especificação e características, inclusive técnicas
- h) Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a fornecer os objetos e/ou prestar os serviços no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do recebimento da ordem de serviço/empenho.
- i) Concordamos em manter a validade desta proposta pelo prazo especificado abaixo.
- j) O portador desta carta, está devidamente habilitado a prestar todas as informações e esclarecimentos requeridos sobre nossa proposta e autorizado a assumir, em nome desta empresa, os compromissos e obrigações relacionados com esta licitação Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

**Valor Total da Proposta**

<b>RS</b>	<b>90.300,00</b>	<b>noventa mil e trezentos reais</b>
-----------	------------------	--------------------------------------



\* O Prazo de Validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da realização do certame.

\* O pagamento dos produtos fornecidos será efetuado pela Administração, mensalmente, obedecidas as requisições, em moeda corrente, conforme o valor apresentado na futura correspondente e certificado pelo setor competente limitando-se o desembolso máximo em conformidade com a disponibilidade de recursos financeiros do Tesouro Municipal, em prazo não superior a 30 (trinta) dias.

\* Os produtos deverão ser entregues no prazo de 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Compra.

\* Os Preços Registrados têm validade de 12 (doze) meses, contados da data do respectivo registro em Ata, assegurado o direito de revisão e atualização na forma legal.

\* O futuro Contrato terá vigência até 31/12/2022, a contar da data de sua assinatura, ou enquanto decorrer o fornecimento dos produtos dentro da vigência do mesmo.

LUCINEIDE DE SOUSA  
CARVALHO:02905603305

Assinado de forma digital por LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO:02905603305

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO

Representante Legal

RG Nº: 2.470.216 SSP PI

CPF Nº 029.056.033-05

Informações Adicionais:

<b>CONTA PARA DEPOSITO</b>	
Caixa Econômica Federal	
Conta Corrente:	2543-0
Operação:	0 0 3
Agência:	0 728
Favorecido:	Lucineide de Sousa Carvalho ME

São Raimundo Nonato - PI, 04 de janeiro de 2022